Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção de Congratulações e Aplausos nº 65/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de
Congratulações e Aplausos à Senhora Sarah Mair Nassif Ribeiro, Vice-
Prefeita, em face da implantação do Projeto “ADOLE-Ser” no Município de
Joanópolis, em parceria com o CONDECA – Conselho Estadual dos Direitos da
Criança e Adolescente, com a Faculdade de Atibaia – FAAT e a Prefeitura
Municipal de Joanópolis.

Digna de aplausos a iniciativa da homenageada em

instituir o referido projeto, uma vez que o mesmo mostra-se bastante interessante
e necessário em nosso Município, visando oferecer orientação aos adolescentes e
seus pais sobre a prevenção da gravidez precoce, objetivando atender cerca de
2.018 adolescentes gestantes, bem como as que já são mães.

Aplaudo ainda, os colaboradores do projeto

implantado em Atibaia, junto à FAAT, Professor Marcos Bernardi, Coordenador
e Professora Regina Damaso, Coordenadora do Curso de Psicopedagogia.

  Assim, requer-se, após discutida, votada e aprovada,

seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício à homenageada, à referida
Instituição, ao CONDECA e à FAAT.

Joanópolis, 16 de outubro de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador – PV